
*-;x;: 0, 
...,.,.. - (): 
·� ASSiN:,TIJRA �°.11 

"'PARA.·& -- ... ...- 
PREGAO PRESENCIAL SRP N° 9.003/2018-CPUPMGP/SEMECD 

CONTRATO N° 04-PP 9.003/2018/CPUPMGP/SEMECDEL 

EstadodoPara � PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA -� 
CNPJ: 83.211.433/0001-13 ..........- va� 

��;- ������S-EC_R_ET_AR��-M_u_N_1c_1P_A_L_DE_AD�M-IN_1_STRA���o�������'� N�� 

EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL SRP N2 9.003/2018-CPL/PMGP/SEMED 

AQUISICAO DE GEN EROS 
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO 
PERECIVEIS PARA COMPOR O 
CARDAPIO DE ALIMENTAtAO DA 
MERENDA ESCOLAR PNAE, 
DURANTE O ANO DE 2018, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE 
EDUCA�AO CULTURA, DESPORTO E 
LAZER - SEMECDEL. 

Pelo presente instrumento celebrado em decorrencia de licitacao, modalidade Pregao 
Presencial SRP n° 9.003/201 SCPUPMGP/SEMECDEL, de um lado o Municf pio de 
Golanesia do Para, com sede na Rua Pedro Soares de Oliveira, s/n°, Bairro Colegial, CEP: 
68.639-000 - Ooianesia do Para/PA, doravante denominado CONTRATANTE 
representado pela Secretarta Municipal de Educacao, Cultura, Desporte e Lazer Sr.a 
Merivani Martins Lima, portadora do RG n°. 2618823 - PC/PA e CPF n°. 70.375.356-15, e 
de outro lado a empresa D.F.C. IND. E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 05.382.520/0001-20, com sede a Est. Polo Pesqueiro, vicinal 10, s/n° - Gleba Tucuruf, 
Zona Rural - Novo repartimento /PA, a ser denominada CONTRATADA, neste ato 
representada pelo(a) Sr3 Valdirene de Moura portadora do C.P.F. sob o n? 000.468.351-05, 
Carteira de ldentidade n° 660507 SSP/PA, ajustam o fornecimento abaixo especificados, 
mediante aas clausula e condicoes seguintes: 

O presente contrato decorreu do Processo Licitat6rio PREGAO PRESENCIAL N° 
9.003/2018-CPUPMGP/SEMECDEL, ficando este contrato e os casos omissos sujeitos as 
reqularnentacoes contida na Lei Federal n° 1 o .520, de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lein° 8.666 de 
21 de junho de 1993 e suas alteracoes, devidamente homologado pelo Exmo. Senhor 
Prefeito Municipal, os quais ficam fazendo parte integrante do presente Contrato, para 
todos os efeitos legais. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 0 objeto do presente instrumento trata para a 
Aquisicao de Generos Alimentfcios Perecfveis e nao Perecfveis para compor o Cardapio de 
Allmentacao da Merenda Escolar - PNAE, durante o ano de 2018, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educacao, Cultura, Desporte e Lazer - 

Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N, Bairro Colegial, GOIANESIA DO PARA- PA t1 
Email: cplpmgp@gmail.com / 



Estado do Para 
PREFEITURA MUN,CIPAL DE GOIANESIA DO PARA 

Cl'li'J: �3.211.4�3/0001-1:1 
SECRUARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA�O 

EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL SRP N2 9.003/2018-CPL/PMGP/SEMED 

SEMECDEL do Municipio de Goianesia do Para/PA, conforme condicoes, quantidades e 
especiflcacoes constantes do Termo de Referencia - Anexo I do Edital Preqao Presencial 
N° 9.003/2018-CPUPMGP/SEMECDEL 

As especificacoes, quantidades, precos unitarios e totais contratados dos produtos 
contratados estao abaixo descritos. 

D.F.C. IND. E COMERCIO 
05.382.520/0001-20 
.. DR. RENATO CARNEIRO HE ITOR 
18.829 

LTDA ME CNPJ: 

OAB/PA 

Item Descri9io/ especifica9io Mar•.::a I Quantidade ON 
Valor Valor total unitario 

26 BEBIDA LACTEA Tucurui I 90 000 LITRO RS 8,50 RS 765.000,00 
TOTAL R$ 765.000,00 

CLAUSULA SEGUNDA: DO FORNECIMENTO: 0 fornecimento dos produtos devera se 
dar da forma estabelecida no edital Termo de Referencia - Anexo I e item 15.2 e seus 
subitens, ambos do Ed ital Preqao Presencia! n". 9.003/2018-CPUPMGP/SEMECDEL, e 
deverao ser entregues ate o 10° (decimo) dia seguinte consecutivo (corrido) ao da 
solicitacao formalizada e do recebimento do pedioo, sob pena de quebra de contrato, onde 
o mesmo sera imediatamente reincidido e passaoo para o 2° colocado, se houver. 

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os produtos terao seus recebimentos provis6rios com a 
conferencia quantitativa e flsica das especificacoes no ato da entrega dos mesmos, e o 
recebimento definitivo no prazo de ate 1 G (quinze) dias a contar da data do recebimento 
provis6rio, ap6s a conferencia final das quantidades, estado de conservacao e padroes de 
qualidade. 

PARAGRAFO SEGUNDO: Produtcs que apresentarem algum tipo de desconformidade 
deverao ser substituidos sern quaisquer onus para a Prefeitura Municipal de Goianesia do 
Para e Secretaria Municipal de Educacao, Cultura, Desporte e Lazer de Golanesia do Para. 

PARAGRAFO TERCEIRO: A Prefeitura Municipal de Goianesia do Para e Secretaria 
Municipal de Educacao, Cultura, Desporte e Lazer de Go anesia do Para, reserva-se o 
direito de nae receber o objeto em desacordo con, as especificacoes e condicoes 
constantes deste Cortrato Edital 0regao P,esencial n° 9.003/2018- 
CPUPMGP/SEMECDEL e anexos. Produtos avariados, embalagens danificadas ou 
violadas e produtos em desacordo corn o contratado, deverao ser substituidos em ate 02 
(dois) dias consecutivos (corridos), a contar dc1 notifica9�0. sem onus adicionais para a 
Prefeitura Municipal de Goianesia do Para e Secre1aria Municipal de Educacao, Cultura, 
Desporte e Lazer de Goiane sia do Para. 

Rua Pedro Soare s de Oliveira, S/N, Bairro Coleglal, GOI �NESIA DO PARA- PA 
� � � Em3:l:cpl!)mgp,S,gmail.c,"Jm 

,/1?1 



/�\ �� � ... 
--..- Est?ctvdoPara � 'Y. 

.., PREFEITURA MlJNICIPAL DE <i=OIMIESIA DO PARA -· ··-'·�· .. -��jf ,�CJ:P' . !' CNPJ: 83.211.433/0001-13 ..... -;: _ _ 
"',- _ ·- --:� - �ECRETARIA MUNICIFAL DE ADMIMISTRA�O \Y c O 
�-------------------------� -ASSiNAiUAA .A'l:J 

EDIT AL DE PREGAO PRESENCIAL SRP N2 9.003/2013-CPL/PMGP/SEMED <Yo'. PARA -';:'�' 

PARAGRAFO QUARTO: As especificacoes e fornecimento dos produtos, deverao 
obedecer rigorosamente com o estabelecido no Terrno de Reterencia - Anexo I do Edital 
Preqao Presencial n° 9.003/2018-CPUPr.AGPiSEMECDEL. 

CLAUSULA TERCEIRA: DO PRECO, CONDICOES DE PAGAMENTO E REAJUSTE: 0 
valor global do fornecimento e de R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco mil reais) 
fixo e trreaiustavel. 

a) No valor pactuado estao inclusos todos os custos necessaries para o atendimento do 
objeto deste Contrato, bem corno todos os impastos encargos trabalhistas, previdenciarios, 
fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, garantias e 
quaisquer outros onus que incidam ou venham a incidir sabre o objeto licitado, contratado e 
constante da proposta. 

b) O pagamento sera feito pela Prefeitura Municipal de Goianesia do Para, em ate 30 
(trinta) dias ap6s a data da apresentacao da Nota Fiscal ou Fatura. 

c) A Nota Fiscal/Fatura, devera ser emitida pela licitante vencedora/contratada, 
obrigatoriamente com o mesmo numero de inscricao no CNPJ apresentado nos 
documentos de habilitacao e das propostas de precos, bem como da Nota de Empenho; 

d) Em caso de devolucao da Nota Fiscal/Fatura para correcao, o prazo para pagamento 
passara a fluir ap6s a sua reapresentacao. 

e) O pagamento s6 sera efetuado ap6s a cornprovacao pela contratada de que se encontra 
em dia com suas obriqacoes para com o sistema de seguridade social, mediante 
apresentacao das Certidoes Negativas de Debito com INSS, �GTS e Trabalhista - CNDT. 

f) 0 pagamento sera efetuado em conta bancaria da empresa fornecedora dos produtos, 
devendo entao a entrega quando da 1a. Fatura dos dados bancarios para o pagamento, 
com O n° da agencia e conta. 

g) As empresas enquadradas no Simples Nacional deverao apresentas uma Oeclaracao 
firmada pelo tecnico responsavel devidamente registrado no CRC (Conselho Regional de 
Contabilidade), informando a aliquota que sera retida, referente ao ISSQN. 

1. A nao entrega da Declaracao de aliquota de ISSQN de empresa enquadrada no 
Simples Nacional exigida na alinea ·•g» deste Edital implicara na retencao de 5% 
do ISSQN. 

h) Fica ressalvada a possibilidade de alteracao dos precos, caso ocorra o desequilibrio 
economico financeiro do Contrato, conforme disposto no Art. 65, alfnea "d" da Lei. 
8.666/93. 

Rua Pedro Soares de Oliveira, 5/N, Bairro Colegial, GOIANESIA DO PARA- PA 
Email: cplpmgp@gmai!.com 



Estado do Para .-.... ,4f:f7Sfc.·· , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIAN�SIA DO PARA ��• �\ 

�\ CNPJ: 83.211.433/0001-13 .-,, 
SECRETARIA MUNl<.:IPJ\L DE ADMINISTRA�O �,--:-_gf • � · ·- � --- ·- - \- & EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL SRP N2 9.003/2018-CPL/PMGP/SEMED ASSINATURA.�'t,I 

• PARA • ,,,V 
i) 0 preco do(s) produto(s) ofertados(s) sera fixo e irreajustavel, na vigencia deste 
contrato, salvo as situacoes de desequilibrio financeiro do contrato, por requerimento 
devidamente instruido, nos termos da Lei Federal 8.666/93. 

j) Fica assegurado o direito do contratado ter seus precos reajustados, desde que, para 
tanto, seja feito pedido formal a Adrninistracao dernonstrando o desequilibrio econornico- 
financeiro, em razao da rnajoracao ou alteracao da base de calculo para cobranca de 
tributos que venham a incidir sabre os produtos negociados. 

I) Os precos poderao ser reajustados, anualmente, de acordo com o INPC (lndice 
Nacional de Precos ao Consumidor) que e o indice oficiai do Governo Federal, com data 
base na data de apresentacao da proposta. 

m) 0 reajustamento somente se dara ap6s a avaliacao favoravel pela Adrninistracao. 

Cl.AUSULA QUARTA: DA VIGENCIA: A vigencia do presente contrato esta vinculada a 
vigencia dos respectivos creditos orcarnentarios, com assinatura no dia 02/03/2018 e 
eficacia para execucao do objeto contratado a partir do dia 02 de abril com termino em 31 
de dezembro de 2018, de acordo com as condicoes estabelecidas no artigo 57 da Lei n° 
8.666/93 e suas alteracoes posteriores, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo. 

CLAUSULA QUINT A: DA DOT ACAO ORCAMENT ARIA: As despesas decorrentes do 
presente Contrato correrao a conta dos recursos orcarnentarios disponiveis e constantes 
do orcarnento da Secretaria Municipal de Educacao, Cultura, Desporto e Lazer, sob o 
titulo: 
Orcamento 2018: 

08026.12.122.0022.2015 - Manutencao das NividCAdes d 3 Secretaria do Municipal de 
Educacao, Cultura, Desporto e Lazer. 
33.90.30 - material de consumo. 
08026.12.306.0038.2018 - Manutencao do Programa de Alimentacao Escolar do Ensino 
lnfantil. 
33.90.30 - material de consume 
08026.12.306.0038.2018 - Manuten9ao do Programa de Alimentacao Escolar do Ensino 
Fundamental. 
33.90.30 - material de consumo. 

PARAGRAFO UNICO: Os registros contabeis serao efetuados de acordo com a execucao 
da Lei Orcamentaria vigente. 

Cl.AUSULA SEXT A: DAS C!BRIGACOES DA CONTRA TADA: Alem das obriqacoes 
resultantes da observancia da Lei 8.666/93 sao obriqacoes da CONTRA TADA: 

� Rua Pedro Soares de Ohveira, S/N, Saino Colegial, GOIANtSIA DO PARA �1 
�o..b{{ Email: cplpm6p@gmail.com 

ll •Le .£u d l l1!f2)?_€., 'le:t 



a) Fornecer os produtos objeto deste contrato, nos termos estabelecidos na Clausula 
Primeira, nos locais e enderecos estabelecidos pela CONTRATANTE, primando pela 
qualidade dos produtos, obedecendo as especificacoes constantes deste Contrato, de sua 
proposta e do edital Pregao Presencial 11Q 9.003/2018-CPUPMGP/SEMECDEL e seus 
anexos. 

b) Nao transferir suas obriqacoes para outrern, seri previo consentimento do 
CONTRATANTE, inclusive quanto �0 valor a ser repassado a empresa subcontratada, 
sendo que o CONTRATANTE nao flea obriqada :1 aceitar tal transferencia. Fica facultado 
ao Contratante aceitar ou nao a subcontraracao. 

c) Somente entregar os produtos mediante determinacao for-nal do CONTRA TANTE. 

d) Cumprir o prazo de entreqa e dernais condicoes contraturie .. 

e) Aceitar a flscalizacao do Municipio de Goianesia do Para. 

f) Considerar que a acao de fiscalizacao do CONTRATANTE nao exonera a 
CONTRATADA de suas responsabihdades contratuais. 

g) Atender, manter e disponibilizar todas as exiqencias e condicoes constantes do Anexo I 
(Termo de Referencia) do eoital do Pregao Pre<senci:I n£ 9.003/2018- 
CPUPMGP/SEMECDEL. 

h) Assumir a responsablltdade por prelulzos causados ao l\lunicipio de Goianesia do Para 
ou a terceiros por negligem,ia, impertcia ou imprudencia de empregados ou prepostos, e 
tambern, os custos e assistencia quanto a acidentes com seus funcionarios, na execucao 
do contrato, nao excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizacao ou 
acompanhamento pelo 6rgao interessado. 
i) Manter durante o prazo de vig3ncia deste Contrato as mesrnas condicoes de habilitacao, 
em especial a regularidade fiscal e trauaihista, apresenradas no processo licitat6rio. 

j) Arcar com todas as despesas, relativas ao objeto ccntratado, bem como os respectivos 
custos diretos e indiretos. tributes, remuneracces, despesas fiscais e financeiras e 
quaisquer outras decorrentes de lei ou regulamento e necessanas ao cumprimento do 
objeto deste contrato, decorrentes do curnprimento das obriqacoes assumidas, sem 
qualquer onus para a Prefeitura Municipal de Goiar1esic1 do Para. 

k) Lucro empresarial, todas as despesas relativas ao objeto contratado, bem como os 
respectivos custos diretos e indiretos, tributes, remur-eracoes, despesas fisca.s e 
financeiras e quaisquer o 1tras decorrentes cie lei ou rBgulamento e necessaries ao 

;:-rimento do objeto desta iici,a�a,,. ;4?1_. 
Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N, Bairro Colegial, GOIANESIA DO PARA- PA 

Emai1: cplpr.,gp@gm .. il.com 



�· 
--···� 

�E-D-IT_A_L_D_E_P_R_E_G_A_O_P_R_E_S_EN_C_I_A_L_S_RP_N_!!_9_.00_3/_2_0_1_8--C-P-L/_P_M_G_P_/_S_E_M_E_.�- N' :µz9__ � 

·t�;c:, 
\� ASSINA,IR b I) Responsabilizar-se pela fiel execucao do fornecimento nos prazos e,ot)o�an s\� 

estabelecidos. <; . A�. _:,,,./ 

m) A CONTRATADA e responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, e 
comerciais resultantes da execucao do contrato. 

n) 0 contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condicoes contratuais, os acrescirnos 
ou supressoes que se fizerem nas aquisicoes dos produtos, ate 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicial atualizado deste contrato, conforme art. 65, § 1 ° da Lei n°. 8.666/93. 

o) Para assinatura deste contrato a Empresa devera possuir certificacao digital e-CNPJ do 
tipo A3 (suporte criptoqrafico token ou cartao), emitido por autoridade certificadora (AC) 
credenciada pela lnfraestrutura de Chaves Publicas Brasileira (ICP- Brasil), com validade 
de um a tres anos, contsndo o endereco de correio eletronico do fornecedor titular 
responsavel pelo certificado. Ou seja, este contrato devera, obrigatoriamente, ser assinado 
digitalmente pelo(s) s6cio(s) ou representante(s) da(s) Empresa(s). 

o.1 0 uso de certificado digital e da respectiva senha por pessoa que nae seja o 
titular responsavel podera configurar crime, nos termos da legislac;ao penal 
vigente. 

p) Para efeito das obriqacoes ora assumidas, fica fazendo parte integrante do presente 
lnstrumento, independentemente de transcricao, o Edital cJo PREGAO PRESENCIAL N2 
9.003/2018-CPUPMGP/SEMECDEL e seus anexos. . 

cLAUSULA SETIMA: DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE: Alern das obriqacoes 
resultantes da observancia da LP-i 8.666/93, sao obriqacoes da CONTRATANTE: 

a) Verificar e fiscalizar as condicoes tecnicas ua CONTRA TADA, visando estabelecer 
controle de qualidade dos produtos. 

b) Fiscalizar, gerenciar e rnonitorar todas as atividades decorrentes do fornecimento pela 
CONTRATADA, notificando, imediatamente e por escrito, quaisquer problemas ou 
irregularidades encontradas. 

c) Designar servidor responsavel pela fiscalizacao da execucao do contrato: 

d) Receber os produtos fornecidos pela CONTRATADA, cabendo ao fiscal da designado 
pelo CONTRATANTE, o seu recebimento, conferencia e atestacao. 

e) Efetuar o pagamento u CONTRATADA de acordo com os prazos e condicoes 
estabelecidas na Clausula Terceira deste Contrato. 

Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N. Bain o Colegial, GOIANESIA DO PARA· PA 
� � � Email: cplpmgp@gmail.com 

CNPJ: 83.211.433/0001-13 
SECRETARIA MUNiCll'AL DI: AOM:NISTRA<;AO 

. Estado do .,ara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA 



c.stado do Para 
PREFEITURA MUNICIPAL De GOIANES!A DO PARA ...... ,,.,.,,,, ,_TD� 

CNPJ: 83.211.433/0001-13 � .� Ca 
S.ECRETARIA MUNICIPAL DE ADMl1141STRA''.AO _, -·· '-� 

0• 
-:)., .<::.. () � 

.-------- Q:' N� �\ 
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL SRP N2 9.003/2018-CPL/PMGP/SEMED -IL <;:} 

. \��A�$i 
# • �"'O,, 

CLAUSULA OITAVA: DAS PENALIDADES: 0 descumprimento das obriqacoes e �' 
condicoes estabelecidas neste Ccntrato sujeita a CONTRATADA as seguintes 
penalidades, conforme o caso: a) Advertencia; 

b) Multa, nos seguintes termos: 

b.1. Em relacao ao prazo estipulado. de 1 % (um por cento) do valor do 
fornecimento, por cada dia de atraso; 
b.2. Pela recusa em executar o fornecirnento, caracterizada em dez dias ap6s o 
vencimento do prazo estipulado, de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento; 
b.3. Pela demora em corrigir falhas do fomecimento executado, a contar do segundo 
dia da data da notificacao da rejeicao, de 2% (dais por cento) do valor do produto, 
por cada dia decorrido; 
b.4. Pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no fornecimento 
executado, entendendo-se como recusa o fornecimento nao efetivado nos cinco dias 
que se seguirem a data da rejeicao: 10% (dez por cento) do valor do fornecimento 
rejeitado. 
b.5. 0 valor das rnultas sera desccntado de qualquer fatura ou credito existente em 
favor da Contratada. Caso a mesma seja superior ao credito eventualmente 
existente, a diterenca sera cobrada judicialmente, se aecessario. 

c) Suspensao ternporaria de participar em ticitacao e impedimento de contratar com a 
Prefeitura de Goianesia do Para, pelo prazo de ate 2 (dois) anos. 

d) Oeclaracao de inidoneidnde para iidtar ou contratar com a Prefeitura de Goianesia do 
Para, enquanto perdurarem os motives deterrninantes da punicao ou ate que seja 
promovida a reabilitacao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera 
concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Prefeitura de Goianesia do Para, pelos 
prejuizos resultantes. 

e) Pelos motives que se sequern, principalmente, o CONTRATADA estara sujeita as 
penalidades tratadas nas al'neas "c" e "d" acirna. 

e.1. Pelo descurnprirnento do prazo de execucao do f ornecimento; 
e.2. Pela recusa em atender alguma solicitacao para correcao da execucao do 
fornecimento, caractertzada se o atendimento a sohcitacso nae ocorrer no prazo de 
10 (dez) dias uteis, contados da Gata da rej�:�o, corn a notificacao devida; e 
e.3. Pela nao execucao do fomecirnento de acordo com as especificacoes e 
prazos estipulados no Edita!; 

Rua Pedro Scare s de Oliveira, S/N, Bairrc '"'.ole�ial, GOI \NESIA DO PARA- PA 

�� 

f) Alern das penalidades citadas, a CONTRATADA. ficara sujeito, ainda, no que couber, as 
demais penalidades referid�; no Caplturo IV da l.si Federal •1° 8.666193; £ 1 v 
� 



- . '-�8 
� ASS/NATURA �b 

g) As multas estabelecidas podem set aplicadas isoladas ou cumulativamente, �§�5J 
seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuizo das perdas e 
danos cabiveis. 

CLAUSULA NONA: DA RESCISAO CONTRATUAL: Este contrato podera ser rescindido, 
nas condicoes previstas no art. 78 da Lei n° 8.666/93. A CONTRATADA reconhece os 
direitos da Adrninistracao, em caso de rescisao administrativa prevista no art. 77 da Lei n° 
8.666/93. 

CLAUSULA DECIMA:- DA LEGISLA<;Ao: 0 presente contrato e regido pela Lei n° 
8.666/93, e suas alteracoes 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Fica eleito o Foro da Comarca de Goianesia do Para, 
Estado do Para, para dirimir qualquer controversia decorrente deste Contrato. 

Goianesia do Para/PA, 02 de rnarco de 2018. 

rier·varn w1artins Lim<' 
· I I ,,,.i �£M£C0(1 
tcretana Mumc,.,.,. u "' .... ;; 

noo7'"0'7-Gl'·r .,� - 02r.:clo n" " • '- �-- 
Secretaria Municipal de E\%:;ao, CuJtura, Desporto e Lazer 

CONTRATANTE 

?LioJ..fJL< Oh q_ ,..eLe "S'S\ t 9 .t 1 Ll � 
D.F.C. IND. E COMERCiO L TOA-� 

CNPJ: 05.382.520/0001y20 
CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

1-Nome: ------- 
CPF: 

2-Nome: ------ 
CPF: 

Rua Pedro Soares de Oliveira, 5/N, Bairro Colegial, GOIANESIA DO PARA- PA 
Email: cplpmgp@gmail.com 


		2018-03-02T00:05:01-0300
	JOSE RIBAMAR FERREIRA LIMA:10117571334
	 Eu aprovei este arquivo


		2018-03-02T00:10:48-0300
	MERIVANI MARTINS LIMA:70375356215
	 Eu aprovei este arquivo


		2018-08-03T09:59:19-0300
	DFC IND & COMERCIO LTDA - ME:05382520000120




